
 

Decreto Dirigenziale n. 231 del 29/11/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 1 - DG di gestione fondo sociale europeo e fondo per lo

sviluppo e la coesione

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PARTENARIATO ECONOMICO E SOCIALE DELLA REGIONE CAMPANIA. MODIFICHE

ED INTEGRAZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Dicembre 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a. la  Giunta  Regionale  della  Campania,  con  Delibera  n.  60 del  15  febbraio  2016,  ha  costituito  il

Partenariato Economico e Sociale della Regione Campania per la programmazione 2014/2020 che
è competente ad esprimere le proprie funzioni con riferimento a ciascuno dei programmi operativi di
riferimento nella composizione di cui all’allegato 1 della succitata Delibera;

b. con D.P.G.R. n. 92 del 14 aprile 2016, in attuazione della D.G.R n. 60/2016, sono stati nominati i
rappresentanti effettivi e supplenti dei membri del Partenariato Economico e Sociale della Regione
Campania, a seguito delle designazioni pervenute;

c. con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 287 del 16 novembre 2017 si è proceduto alla
parziale  modifica  del  succitato  Decreto  n.  92/2016  allo  scopo  di  adeguarlo  alla  intervenuta
soppressione del Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo economico;

d. con il citato D.P.G.R. n. 287/2017, è stato demandato alla Direzione Generale Autorità di Gestione
Fondo Sociale Europeo e Fondo per lo Sviluppo e la Coesione il compito di provvedere con proprio
provvedimento alle eventuali  modifiche relative al Partenariato acquisendo preventivamente, con
particolare  riferimento  alle  richieste  di  ampliamento  del  Partenariato,  il  parere  dell’Assessore  ai
Fondi Europei, Politiche giovanili, Cooperazione europea e Bacino Euro-Mediterraneo;

e. con Decreti Dirigenziali n. 142 del 5 dicembre 2017 e n. 86 del 7 maggio 2018 si è proceduto a
modificare  ed  integrare  il  succitato  Decreto  n.  92/2016,  a  seguito  delle  richieste  pervenute  dai
membri  del  Partenariato,  anche  ai  fini  dell’ampliamento  della  compagine  partenariale,  con
l’integrazione degli enti che ne hanno fatto richiesta;

f. con D.P.G.R. n. 60 del 16 aprile 2019 si è provveduto a conferire all’Avv. Bruno Cesario la delega a
presiedere il Partenariato Economico e Sociale della Regione Campania;

PRESO ATTO che

a. con  comunicazione  acquisita  agli  atti  con  prot.  n.  463261  del  19/07/2018,  CONFINDUSTRIA
CAMPANIA,  quale  componente  economico-sociale  del  Partenariato  Regionale,  ha  segnalato  il
nominativo  del  Presidente  Vito  Grassi,  quale  componente  effettivo  e  della  Dott.ssa  Geneviéve
Masucci, quale componente supplente, a modifica della precedente designazione; 

b. con nota acquisita agli  atti  con prot.  n. 72368 del 01/02/2019 la CONFEDERAZIONE ITALIANA
DIRIGENTI  E  ALTE  PROFESSIONALITA’  (CIDA),  quale  componente  economico-sociale  del
Partenariato Regionale, ha comunicato, a modifica della precedente designazione, il nominativo del
Dott. Michele Macaluso in qualità di membro effettivo; 

c. che con nota acquisita agli atti con prot. n. 2019.0660107 del 04/11/2019 la CGIL Campania, nella
qualità  di  componente economico-sociale del  Partenariato Regionale,  ha individuato,  a modifica
della  precedente  designazione  la  sig.ra  Camilla  Bernabei  quale  componente  effettivo  del
Partenariato Economico e Sociale e il sig. Giovanni Sannino, quale componente supplente;

PREMESSO, altresì, che

a. con nota acquisita agli atti della Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Sociale Europeo e
Fondo per lo Sviluppo e la Coesione  con prot. 2019.0507637 del 19/08/2019, la Confederazione
datoriale FederTerziario ha presentato istanza di inserimento nel Partenariato Economico e Sociale
della Regione Campania; 

b. con nota prot. n. 2091.0517331 del 28/08/2019 la  Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo
Sociale Europeo e Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ha provveduto a richiedere, ai sensi del
citato D.P.G.R. n. 287/2017, preventivo parere per l’ampliamento della compagine partenariale al
Responsabile della Programmazione Unitaria; 

c. con  nota  prot.  n.  2019-0023255/UDCP/GAB/VCG1  del  02/10/2019  U  il  Responsabile  della
Programmazione  Unitaria  ha  espresso  parere  favorevole  all’inserimento  della  Confederazione
datoriale FederTerziario all’interno del Partenariato Economico e Sociale della Regione Campania;

d. in riscontro ad apposita richiesta inviata con nota prot n. 593226 del 04/10/2019 la Confederazione

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Dicembre 2019



FederTerziario ha comunicato con nota acquisita agli atti con prot. n.2019.0690123 del 14/11/2019 i
nominativi dei propri rappresentanti nell’ambito del Partenariato Economico e Sociale della Regione
Campania, individuando il sig. Mallardo Giuseppe quale membro effettivo, il sig Santagata Vincenzo,
quale membro supplente;

PREMESSO, altresì, che

a. con  nota  prot.  2019-23953/UDCP/GAB/VCG1  del  09/10/2019  il  Responsabile  della
Programmazione Unitaria  ha  trasmesso,  alla  Direzione  Generale  Autorità  di  Gestione Fondo
Sociale Europeo e Fondo per lo Sviluppo e la Coesione la richiesta di adesione al Partenariato
Economico  e  Sociale  della  Regione  Campania  da  parte  dell’Associazione  Nazionale
Professionisti  Reti  d’Impresa  ASSINRETE,  esprimendo  contestualmente  parere  favorevole
all’accoglimento dell’istanza; 

b. in riscontro ad apposita richiesta inviata con nota prot n.0613912 del 14/10/2019 dalla Direzione
Generale Autorità di Gestione Fondo Sociale Europeo e Fondo per lo Sviluppo e la Coesione,
ASSINRETE ha comunicato con nota acquisita al protocollo con n. 0633553 del 22/10/2019 i
nominativi  dei  propri  rappresentanti  nell’ambito  del  Partenariato  Economico  e  Sociale  della
Regione  Campania,  individuando la  Dott.ssa  Laura  del  Pezzo,  quale  membro  effettivo,  e  la
Dott.ssa Laura Di Bisceglie, quale membro supplente; 

CONSIDERATO
a. che in conformità a quanto stabilito dalla citata Delibera n. 60/2016 il Partenariato può essere al-

largato ad ulteriori componenti;
b. con il citato D.P.G.R. n. 287/2017, è stato demandato alla Direzione Generale Autorità di Gestio-

ne Fondo Sociale Europeo e Fondo per lo Sviluppo e la Coesione il compito di provvedere con
proprio provvedimento alle eventuali modifiche, previo parere dell’Assessore ai Fondi Europei,
Politiche giovanili, Cooperazione europea e Bacino Euro-Mediterraneo;

RITENUTO
a. di dover procedere alla modifica dei nominativi dei membri di CIDA, CGIL e CONFINDUSTRIA,

riportati nel D.P.G.R. n. 92 del 14/04/2016 e D.D. n. 142/2017 sostituendoli con i nominativi di se-
guito indicati:

Ente Membro effettivo Membro supplente

Parti economiche e sociali

CIDA Macaluso Michele

CGIL Bernabei Camilla Sannino Giovanni

CONFINDUSTRIA Grassi Vito Masucci Geneviéve

 
b. di dover procedere, sulla scorta dei surrichiamati pareri del Responsabile della Programmazione

Unitaria  prot.  n.  2019-0023255/UDCP/GAB/VCG1  del  02/10/2019  U  e  prot.  2019-
23953/UDCP/GAB/VCG1 del 09/10/2019 all’ampliamento del Partenariato Economico e Sociale
della Regione Campania di cui alla DGR n. 60/2016, con l’integrazione dei seguenti enti quali
parti economiche e sociali: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Dicembre 2019



Ente Membro effettivo Membro supplente

Parti economiche e sociali

ASSINRETE Del Pezzo Laura Di Bisceglie Laura

FEDERTERZIARIO Mallardo Giuseppe Santagata Vincenzo

VISTI

a. il Regolamento (UE) n. 1303/2013;
b. il Regolamento (UE) n. 1304/2013;
c. il Regolamento Delegato (UE) 240/2014;
d. D.P.G.R. n. 156 del 02/09/2015;  
e. la DGR n. 60 del 15/02/2016;
f. DGR n. 131 del 30/03/2016 e DPGR n. 95 del 15/04/2016 e DGR n. 395/2019;
g. Delibera n. 493 del 13 settembre 2016;
h. D.P.G.R n. 27 del 24 gennaio 2017; 
i. I DPGR n. 92 del 14/04/2016 e n.287 del 16/11/2017;
j. il D.D. n. 142 del 05/12/2017;
k. il D.D. n. 86 del 07/05/2018;
l. le  note  prot.  n.  2019-0023255/UDCP/GAB/VCG1  del  02/10/2019  U  e  prot.  2019-

23953/UDCP/GAB/VCG1 del 09/10/2019

per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati

DECRETA

1. di procedere alla modifica dei nominativi dei membri di CIDA, CGIL e CONFINDUSTRIA, riportati
nel D.P.G.R. n. 92 del 14/04/2016 e D.D. n. 142/2017 sostituendoli con i nominativi di seguito
indicati:

Ente Membro effettivo Membro supplente

Parti economiche e sociali

CIDA Macaluso Michele

CGIL Bernabei Camilla Sannino Giovanni

CONFINDUSTRIA Grassi Vito Masucci Geneviéve

 
2. di  procedere,  sulla  scorta  dei  surrichiamati  pareri  del  Responsabile  della  Programmazione

Unitaria  prot.  n.  2019-0023255/UDCP/GAB/VCG1  del  02/10/2019  U  e  prot.  2019-
23953/UDCP/GAB/VCG1 del 09/10/2019 all’ampliamento del Partenariato Economico e Sociale
della Regione Campania di cui alla DGR n. 60/2016, con l’integrazione dei seguenti enti, quali
parti economiche e sociali: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Dicembre 2019



Ente Membro effettivo Membro supplente

Parti economiche e sociali

ASSINRETE Del Pezzo Laura Di Bisceglie Laura

FEDERTERZIARIO Mallardo Giuseppe Santagata Vincenzo

3. di trasmettere il  presente provvedimento all’Ufficio del Gabinetto e al Vice Capo di Gabinetto
Responsabile della Programmazione Unitaria, alle Autorità di Gestione FSE, FESR e FEASR, a
tutte  le Direzioni  Generali  competenti,  al  presidente del  Partenariato Regionale Economico e
Sociale  per  gli  adempimenti  consequenziali,  al  Nucleo  per  la  valutazione  e  verifica  degli
investimenti pubblici, all’Ufficio competente per la pubblicazione sul BURC.

SOMMA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Dicembre 2019


	BURC n. 72 del  2 Dicembre 2019

